In Stoff und Farbe muss das Pluviale mit der Casel iiber-
einstimmen. Daher gilt das oben Gesagte auch fiir das Pluviale.

Gavantus schreibt liber das Pluviale Folgendes: Das Plu¬
viale reicht bis zu den Knocheln, ist ungefahr 1 -40 m lang und
darnach entsprechend zu einem Halbkreise weit geformt; vorne
hat es auf beiden Seiten von oben bis unten eine goldgestickte
Verbramung, riickwarts die Kapuze, in gleicher Stickarbeit
wie vorne verziert ; um die Kapuze sollen nach romischen Ritus
breitere, an den Saumen kiirzere Fransen sem; es soli vorne
mit einer Schliefie zusammengehalten werden, die so einge-
richtet ist, dass der Hacken an der rechten Seite in verschie-
dene Osen an der linken Seite eingehakt werden kann. An
der Kapuze herabhangende Quasten sind, wenigstens bei dem
Sacularclerus in Rom, nicht mehr im Gebrauch.

8. Die Albe. Die Casel, die Dalmatik, die Tunicella und
in der Regel auch das Pluviale werden nur iiber der Albe ge-
tragen. Es gehort daher die Albe geivisser Weise zu diesen
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Gewandern. Die Albe — tunica, comisia, vestis Alba — ist
ein von Halse bis zu den Fiifien reichendes, mit Armeln ver-
sehenes, aus feinem weifien Leinen angefertigtes Gewand.

Der Stoff, aus welchem die Albe gefertigt werden soli,
ist reines Leinen, das nur aus Flachs und Hanf bereitet ist.
Dieses ergiebt sich aus folgender Entscheidung der hi. Riten-
congregation vom 19. Mai 1819: Quamvis S. C. R. sub die
15. Mart. 1664 reprobaverit morem, qui forte alicubi obtinuerat,

- conficiendi amictus, albas, tobaleas altarium nec non corporalia
et pallas ex tela quadam composita ex lino et gossipio sub-
tilissimo, nihilominus novissimis temporibus adeo invaluit abusus,
ut constanti ecclesiae disciplina posthabita nonnullis in ecclesiis
non alia adbibeantur supellectilia, vel ad sacrificandum vel ad
altarium usum, nisi ex simplici gossipio confecta. Ad hanc cor-
ruptelam, quam bene multi, consuetudinis nomine cohonestare
nituntur, radicitus evellendam studia converterunt Eminentissimi
et Reverendissimi Cardinales sacris tuendis ritibus praepositi, sol-
liciti idcirco, ut quod usque ab ecclesiae primordiis quoad sacra
indumenta et supellectilia ob reales et mysticas significationes
inductum est, retineatur, restituatur et in posterum omnino
servetur, declararunt et decreverunt, ab anticjuo more sub quo-
libet praetextu, colore ac titulo non esse recedendum et eadem
sacra indumenta et supellectilia conficienda esse ex lino aut
cannabe, non autem ex alia quacumque materia, candore et
tenacitate linum aut cannabem aemulante et aequante; aliqua
tamen indulgentia utentes permiserunt, ut amictus, albae, to-
baleae, mappulae, si quae ex gossipio habentur, adhiberi interea
possint, usque dum consummantur, sed cum huiusmodi supellec¬
tilia renovanda erunt, ne ex alia materia fiant, nisi ex lino et
cannabe, praeceperunt. Districte vero iusserunt, ut corporalia,
pallae ac purificatoria post lapsum unius mensis a praesentis
decreti publicatione linea omnino sint vel ex cannabe, inter-
dicto et vetito aliorum usu, quae ex gossipio supererunt. Et ita
decreverunt ac ubique locorum, si Sanctissimo Domino Nostro
placuerit, servari mandarunt die 15. Maii 1819. Facta autem
S. Domino Nostro relatione Sanctitas sua decretum S. C. ap-
probavit, confirmavit typisque editum publicari praecepit ac
propterea iussit, ut locorum ordinarii eiusdem observantiae
sedulo incumbant, die 18. eiusdem mensis et anni.